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Bahn-/Buslinien außerhalb VPE Tarif.

 KVV
Bereiche, die zum Karlsruher Verkehrsverbund (KVV) 
gehören. Hier gilt der KVV-Tarif. Für Fahrten in das 
VPE-Gebiet und aus dem VPE-Gebiet gilt der VPE-Tarif 
bzw. wird anerkannt. Für durchgehende Fahrten in 
das VPE-Gebiet und aus dem VPE-Gebiet (von/nach 
Bad Herrenalb) mit dem Bus der Linie 716 gilt eben-
falls der VPE-Tarif.

Verbundraumübergreifende Bahnfahrten VPE/KVV:
Für Fahrten auf der Schiene mit der Tageskarte Regio 
Spezial und KVV-Zeitkarten mit Netzgültigkeit in das 
KVV-Gebiet und aus dem KVV-Gebiet gilt der KVV-Ta-
rif. Für die Nutzung des Schienenverkehrs innerhalb 
des VPE-Gebietes gilt der VPE-Tarif.

 HNV
Bereich, der zur Heilbronner · Hohenloher ·  
Haller · Nahverkehr GmbH (HNV) gehört. Hier gilt 
der HNV-Tarif. Für Fahrten in das VPE-Gebiet und 
aus dem VPE-Gebiet gilt der VPE-Tarif.

Der VPE Tarifzonenplan

 VVS
Bereich, der zum Verkehrs- und Tarifverbund 
Stuttgart (VVS) gehört. Hier gilt der VVS-Tarif. Für 
Fahrten in das VPE-Gebiet und aus dem VPE-Gebiet 
gilt der VPE-Tarif. Für durchgehende Fahrten in das 
VPE-Gebiet und aus dem VPE-Gebiet mit Bussen der 
Fa. Seiz (Linie 707) gilt ebenfalls der VPE-Tarif.

 VGC
Bereich, der zur Verkehrsgesellschaft Bäderkreis 
Calw (VGC) gehört. Hier gilt der VGC-Tarif.  
Für Fahrten in das VPE-Gebiet und aus dem  
VPE-Gebiet gilt der VPE-Tarif.

Verbundraumübergreifende
Bahnfahrten VPE/VGC:
Für Fahrten auf der Schiene mit TagesTicket
Kombi, Monats- und Jahreskarten des VPE  
in das VGC-Gebiet bis Bad Wildbad oder  
Monbach-Neuhausen und aus dem VGC-Gebiet  
von Bad Wildbad oder Monbach-Neuhausen
gilt der VPE-Tarif. 

Großvillars

Fahrscheine auf einen Blick

Die Fahrpreisermittlung im VPE ist ganz einfach: 
Ausschlaggebend für den Preis ist die Anzahl der befahrenen Tarifzonen, also  
der tatsächlich benutzte Weg. Start- und Zielzonen zählen mit. Wenn eine Fahrt an 
einem Ort beginnt, der auf einer Zonengrenze liegt, dann zählt diese Haltestelle zu 
der Zone, in der die Fahrt weitergeführt wird. Endet die Fahrt an einer Haltestelle  
auf der Zonengrenze, so zählt diese zu der Zone, aus der die Fahrt kommt. Fahrten 
auf einer Zonengrenze zählen immer nur zu einer Zone. (Also grundsätzlich zum 
Vorteil des Fahrgastes.) 

Noch ein Hinweis: 
Die Tarifzone 10 (Pforzheim) wird als 2 Zonen gerechnet. Fahrausweise dieser  
Doppelzone können aus technischen Gründen den Zusatz „20“ bzw. „30“ enthalten.
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Geltungsbereich 1 Zone 2 Zonen
Stadtgebiet Pforzheim

3 Zonen 4 Zonen 5 Zonen 
und mehr

Erwachsene 2,30 2,70 3,80 4,80 5,30
HandyTicket Erw. 2,10 2,40 3,50 4,50 5,00
Kinder 6–14 J. 1,40 1,60 2,10 2,50 2,80
HandyTicket 
Kinder 6–14 J. 1,20 1,40 1,90 2,30 2,60

Erwachsene 1,70 2,00 2,80 3,60 3,90
HandyTicket Erw. 1,50 1,80 2,60 3,30 3,70
TagesTicket  
3 Zonen/Netz
1 Person

5,70 10,20

TagesTicket  
3 Zonen/Netz
2 Personen

6,80 12,50

TagesTicket  
3 Zonen/Netz
3 Personen

8,00 14,70

TagesTicket  
3 Zonen/Netz
4 Personen

9,10 16,90

TagesTicket  
3 Zonen/Netz
5 Personen

10,20 19,20

Monatskarte 56,00 65,00 81,00  92,00 106,00
Jahreskarte Abo 46,50 54,00 67,50 76,50 88,50
Netz 9 solo 37,00
Netz 9 42,00
Übergangstarif-
Monatskarte 27,50 47,00 62,00

Übergangstarif-
Jahreskarte 24,00 40,50 53,00

Schüler-Monats-
karte 42,00 48,50 60,50 69,00 79,50

Übergangstarif-
Schüler-Monats-
karte

20,50 34,00 46,00
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Endstation/Zielort

Zeichenerklärung

Omnibuslinien Stadtverkehr
Nur zeitweise Bedienung/Anrufverkehr
Haltestelle
Haltestelle mit Endstations-Markierung
Haltestelle, Bedienung nur eine Richtung

1 NAME

Zeitweise Endstation1 NAME
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Liniennetz Stadtverkehr Pforzheim
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Crowdfunding:
https://vbpf.viele-schaffen-mehr.de ist das 
Crowdfunding-Portal für gemeinnützige 
Projekte von Vereinen in der Region und der 
Ort, an dem Sie Unterstützer für Ihre tollen 
Ideen finden.
Co-Funding: Jede erste Spende eines Spenders 
wird durch die Volksbank Pforzheim  
verdoppelt (max. 50,- Euro).

durch Spenden realisieren!Projekte von Vereinen

VIELE SCHAFFEN

„Viele 
  schaffen   

  mehr.“

Park_Innenstadtplan_Pf_Crowdfunding_90x200.indd   1 29.03.2021   07:38:28

Wussten Sie, ...
… dass Pforzheim eine ehemalige römische 
Siedlung und somit fast 2.000 Jahre alt ist? 

... dass Pforzheim im 16. Jahrhundert der Sitz 
des Markgrafen von Baden war?

... dass Pforzheim die Geburtsstätte des 
Humanisten Johannes Reuchlin ist?

... dass der Grundstein der Pforzheimer 
Schmuck und Uhrenindustrie im Gebäude 
eines ehemaligen Dominikanerklosters, 
einem Waisenhaus gelegt wurde?

... dass Pforzheim eine der "grünsten" Städte 
Deutschlands ist? Weit mehr als die Hälfte 
der Stadtgemarkung besteht aus Wald- und 
Grünfl ächen?

... dass die SCHMUCKWELTEN PFORZHEIM Eu-
ropas größtes Schmuck und Uhrenhaus sind?

... dass Pforzheim die Welthauptstadt der 
Trauringe ist? Jährlich mehr als eine Million 
stammen aus Pforzheim?

... dass Pforzheim mit den Flüssen Enz, 
Nagold und Würm eine von elf Drei-Flüsse-
Städten in Deutschland ist?

…dass Pforzheim einer 
der führenden Standorte 
für Präzisionstechnik ist?

...dass die Hochschule Pforzheim 
mit über 6.000 Studierenden 

eine der größten Fachschulen in 
Baden-Württemberg ist?

…dass es in Pforzheim im 
„Gasometer“, einem histori-
schen Glockengasbehälter  
eines der weltgrößten 360° 
Panoramas gibt?

… dass in Pforzheim etwa 75% 
der deutschen Schmuckwaren 
produziert werden?

… dass Pforzheim die 
Geburtsstätte von 

Bertha Benz ist?

… dass Pforzheim die Pforte zum 
Schwarzwald genannt wird und die 

drei Schwarzwald-Wander-
wege West-, Mittel- und Ostweg 

hier beginnen?

Spontan
 Wünsche
erfüllen.

Sparkasse
Pforzheim Calw

Mit dem Kredit für Ihre 
Hosentasche.
Sparkassen-Card Plus 
(Debitkarte)

Gleich online beantragen unter 
www.sparkasse-pfcw.de/cardplus

Anz_SparkassenCardPlus_90x200_0421_AM.indd   1 21.04.2021   13:51:46

www.HANDELN-FUER-PFORZHEIM.de
Einfach online bestellen und bequem zuhause ausdrucken!

Unterstützen Sie lokale Unternehmen und  
verschenken Sie einen Gutschein Ihres Lieblings- 
geschäfts mit individuellem Bildmotiv. Die 
vielfältige Auswahl an Branchen und Unter-
nehmen bietet für jede Gelegenheit das ideale 
Geschenk!

ÜBER 180 GESCHÄFTE 

UND GASTRONOMIEN

FÜNFZEHN MOTIVE 

ZUR AUSWAHL

PERSÖNLICHE
BOTSCHAFT

LOKAL
UNTERSTÜTZEN

DAS IDEALE 
GESCHENK

VIELFÄLTIGE 
AUSWAHL

Innenstadt 
Pforzheim
Immer gut erreichbar

…dass der Wildpark nicht 
nur über 70 Wild- und Nutz-
tierarten hat, sondern auch 
kein Eintritt verlangt wird?

... dass das Schmuckmuseum 
5.000 Jahre an Schmuckge-

schichte präsentiert?

P



       NORD  

 1  TIEFGARAGE BERTHA-BENZ-HALLE 96 STELLPLÄTZE

Kiehnlestraße 25, 75172 Pforzheim Lage: 2 Gehminuten in die City
Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 6 – 24 Uhr, Sa. + So. 8 – 24 Uhr, Ausfahrt durchgehend
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC- und Kreditkarte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrten
Service:  Mutter+Kind-Stellplätze, Behindertenstellplätze, Aufzug, 24 h Notruf, 

Einzelstellplatzerfassung, Berührungslose Ausfahrt über Kfz-Kennzeichen
Info:  www.psh.de

bis 30 Minuten kostenlos
bis 60 Minuten 1,60 €
jede weitere angefangene Stunde 1,60 €
Tageshöchstgebühr 12,00 €
Abendtarif (ab 19 Uhr) max. 2,50 €
Sonn- u. Feiertage max. 2,50 €

 2  TIEFGARAGE LANDRATSAMT 315 STELLPLÄTZE

Zähringerallee 3, 75177 Pforzheim Lage: 5 Gehminuten in die City
Einfahrtshöhe: 2,00m 
Öffnungszeiten: täglich 6�–�22 Uhr , Ausfahrt mit Parkticket jederzeit möglich
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, Parkwertkarte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrten
Ladestation E-Autos: 2 Stück
Service:  Frauenstellplätze, Mutter+Kind-Stellplätze, Behindertenstellplätze, 

Aufzug, Personal vor Ort, 24 h Notruf, Parkgebührenrückvergütung
Info:    Integrationsprojekt für Menschen mit Behinderung

www.miteinanderleben.de

bis 60 Minuten 1,20 €
jede weitere angefangene Stunde 1,20 €
Tageshöchstgebühr 9,00 €
Nachttarif (ab 18:30 - 6:30 Uhr) 2,00 €
Sonn- u. Feiertage max. 2,00 €
Parkwertkarte  20 € für 18 €
"  30 € für 27 €

 3  PARKHAUS SPARKASSE 349 STELLPLÄTZE

Luisenstraße 4, 75172 Pforzheim Lage: 3 Gehminuten in die City
Einfahrtshöhe: 2,05m 
Öffnungszeiten: durchgehend geö� net
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC-Karte
Videoüberwachung: Ein-/Ausfahrten, Eingänge
Ladestation E-Autos: 2 Stück im UG
Service:  Frauenstellplätze, Mutter+Kind-Stellplätze, Behindertenstellplätze, 

Aufzug, Dauerparkplätze, Extra breite Stellplätze, 24 h Notruf
Info:  www.sparkasse-pforzheim-calw.de

bis 30 Minuten 0,50 €
bis 60 Minuten 1,50 €
2 Stunden 3,00 €
3 Stunden 4,50 €
jede weitere angefangene Stunde 1,00 €
Tageshöchstgebühr 10,00 €
Abendtarif (Mo. bis Fr. 17�-�5 Uhr) max. 2,50 €
Samstagtarif (13�-�24 Uhr) + Sonn- u. Feiertage max. 2,50 €
Bei Überschneidung wird die Zeit vor bzw. nach dem Sondertarif nach dem Tagestarif abgerechnet. 

In den Sommermonaten SP6 Strandbar Pforzheim auf dem obersten Deck.

 4  PARKHAUS GOLDENE PFORTE 260 STELLPLÄTZE

Zähringerallee, 75177 Pforzheim Lage: 5 Gehminuten in die City
Einfahrtshöhe: 2,50m
Öffnungszeiten: durchgehend geöffnet 
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung am Kassenautomat
Videoüberwachung: Einfahrt
Service:  Frauenstellplätze, Mutter+Kind-Stellplätze, Behindertenstellplätze, 

Aufzug, 24 h Notruf

je angefangene Stunde  1,50 €

 5  PARKHAUS AM BAHNHOF 250 STELLPLÄTZE

Lindenstraße 1, 75175 Pforzheim Lage: 5 Gehminuten in die City
Öffnungszeiten: durchgehend geö� net
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC- und Kreditkarte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrten, Eingänge
Service: 24 h Notruf, Berührungslose Ausfahrt über Kfz-Kennzeichen
Info:   www.psh.de

bis 30 Minuten 0,90 €
bis 60 Minuten 1,80 €
jede weitere angefangene Stunde 1,80 €
Tageshöchstgebühr 10,00 €
Abendtarif (ab 19 Uhr) + Sonn- u. Feiertage max. 1,50 €

 6  Q-PARK SCHLÖSSLE-GALERIE 374 STELLPLÄTZE

Westliche Karl-Friedrich-Straße 80, 75172 Pforzheim Lage: 1 Gehminute in die City
Einfahrtshöhe: 2,00m Einfahrt Goethestraße
Öffnungszeiten:  Mo. bis Sa. 7�–�21 Uhr, So. u. Feiertage 10�–�18 Uhr, Ausfahrt 24 h
Zahlungsmöglichkeit: Bar, EC-Karte. Kreditkarte, Geldkarte, Parkwertkarte, Mobil
Videoüberwachung: Ein-/Ausfahrt, Kassenautomat
Service:  Frauen-/Behindertenstellplätze, Mutter+Kind-Stellplätze, 

Abo-/Dauerparker, Aufzug, Personal vor Ort, 24 h Notruf, 
Parkgebührenrückvergütung

Info:  www.q-park.de

bis 30 Minuten 1,00 €
zweite 30 Minuten          0,80 €
jede weitere angefangene Stunde 1,80 €
Spezialtarif Mo. bis So. 10�–�20 Uhr max. 5,50 €
Tageshöchstgebühr 14,00 €

       WEST  

 7  TIEFGARAGE G19 140 STELLPLÄTZE

Badstraße 3, 75172 Pforzheim Lage: 3 Gehminuten in die City

 8  GOETHE-PARKHAUS 318 STELLPLÄTZE

Badstraße 2, 75172 Pforzheim Lage: 3 Gehminuten in die City

Info für 7 + 8
Einfahrtshöhe: 2,00m 
Öffnungszeiten: täglich 6�–�22 Uhr, Ausfahrt mit Parkticket jederzeit möglich
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC-Karte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/ Ausfahrt
Service:  Behindertenstellplätze, Aufzug, Personal vor Ort, 24 h Notruf,
Parkgebührenrückvergütung
Info:    Integrationsprojekt für Menschen mit Behinderung

www.miteinanderleben.de

Normaltarif (Mo. bis Sa. 7 - 19 Uhr)
Abrechnung erste Stunde im 30 Minuten-Takt 0,80 €
jede weitere angefangene Stunde 1,60 €
Tageshöchstgebühr 10,00 €
Abendtarif (19 - 7 Uhr) max. 2,40 €
Sonn- u. Feiertage 2,40 €
Für Kunden des Penny Marktes sind die ersten 30 Minuten kostenfrei!
Bei Überschneidung wird die Zeit vor bzw. nach dem Sondertarif nach dem Tagestarif abgerechnet.

 9  PARKHAUS VOLKSBANKHAUS 285 STELLPLÄTZE

Zerrenerstraße 28, 75172 Pforzheim Lage: 1 Gehminute in die City
Einfahrtshöhe: 2,00m 
Öffnungszeiten:  täglich von 6 – 1 Uhr, ab 22:30 Uhr Zugang nur über Zerrennerstraße
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC-Karte
Videoüberwachung: Frauenstellplätze
Service:  Frauenstellplätze, Mutter- und Kind-Stellplätze, Behindertenstellplätze, 

Aufzug, Abo-/Dauerparker, Elektrotankstelle, Kassenautomate Westlicher 
Foyer oder Zerrenerstraße

Info:  www.vbpf.de/wir-fuer-sie
 Preise für VOBA Kartenzahler /alle anderen
bis 30 Minuten 0,00/0,90 €
bis 60 Minuten 1,50/2,00 €
bis 2 Stunden 2,50/3,50 €
bis 3 Stunden 4,00/5,50€
bis 4 Stunden 5,50/7,00 €
bis 6 Stunden 8,00/10,00 €
bis 7 Stunden 9,50/11,50 €
bis 8 Stunden 11,00/13,00 €
Abendtarif ab 19:15 Uhr               2,50 €
Tagestarif für Sonntag                   2,50 €

 10  CENTRAL-PARKHAUS SCHOBER 350 STELLPLÄTZE

Zerrenerstraße 20, 75172 Pforzheim Lage: 1 Gehminute in die City
Einfahrtshöhe: 1,90m 
Öffnungszeiten: tägl. 5:30 – 23 Uhr; Zu- und Ausfahrt mit Parkkarte jederzeit möglich
Zahlungsmöglichkeit:  Barzahlung, EC-Karte, Kreditkarte, Parkwertkarte
Videoüberwachung:  Kassen, Ein-/Ausfahrt, Mutter-Kind-Stellplätze
Service:  Frauenstellplätze, Mutter- und Kind-Stellplätze, Behindertenstellplätze, 

Aufzug, Sondertarife für Langzeitparker, Kinderwagen-/ Buggyverleih, 
Abo-/Dauerparkplätze, 24 h Notruf
Parkgebührenrückvergütung mit Handel, Banken, Dienstleistung, Gastro
Shell-Tankstelle, Fahrzeugservice und Kfz-Werkstatt vor Ort
Personal vor Ort (Mo - Fr, 8-17 Uhr)

Info:  www.schober-service.de
 Normalpreis/Parkwertkarte*
bis 30 Minuten 1,00/0,80 €
bis 60 Minuten 1,50/1,20 €
bis 2 Stunden 3,00/2,40 €
bis 3 Stunde 4,50/3,60 €
bis 4 Stunden 6,00/4,80 €
bis 5 Stunden 7,50/6,00 €
Tagestarif (ab 6 Stunden)  max. 9,00/7,20 €
Nachttarif* (18:30�–�6:00 Uhr)  max. 3,00/2,40 €
Sonn- u. Feiertage  max. 3,00/2,40 €
Wochenkarte 30,00 €

Parkwertkarte 20,00 € Wert 16,00 €*
Parkwertkarte 30,00 € Wert 24,00 €*
* In diesem Preis ist der Rabatt von 20%, welcher beim Kauf der Parkwertkarte verrechnet wurde, 

bereits berücksichtigt.

 11  TIEFGARAGE BEIM CINEPLEX KINO 
Zerrennerstraße 35, 75172 Pforzheim Lage: 2 Gehminuten in die City
Info:  www.apcoa.de

       OST  

 12  TIEFGARAGE STADTTHEATER 244 STELLPLÄTZE

Am Waisenhausplatz 5, 75175 Pforzheim Lage: 1 Gehminute in die City

 13  TIEFGARAGE MARKTPLATZ 416 STELLPLÄTZE

Am Waisenhausplatz 6, 75175 Pforzheim Lage: 1 Gehminute in die City

Info für 12 + 13
Öffnungszeiten: durchgehend geö� net
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC-Karte, Kreditkarte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrt, Eingänge, Frauenstellplätze
Service:   Frauenstellplätze, 24 h Notruf, Personal vor Ort, Einzelstellplatzerfassung, 

Berührungslose Ausfahrt über Kfz-Kennzeichen
Ladestation E-Autos: ab ca. Mitte 2021
Info:  www.psh.de

bis 30 Minuten kostenlos
bis 45 Minuten 1,50 € 
jede weiteren 15 Minuten 0,50 €
bis 120 Minuten 4,00 €
jede weitere angefangene Stunde 2,00 €
Tageshöchstgebühr (Mo. bis Sa.) 15,00 €
Kulturtarif (Mo. bis Sa. 19�–�6 Uhr)  max. 3,00 €
Sonn- u. Feiertage  max. 3,00 €
Vorauszahlung des Abendtarifes ab 18:00 Uhr

 14  PARKPLATZ RATHAUSHOF 150 STELLPLÄTZE

Öffnungszeiten: durchgehend geö� net Lage: 1 Gehminute in die City
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC-Karte, Kreditkarte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrt
Service:  Behindertenstellplätze, 24 h Notruf, Personal vor Ort, Berührungslose 

Ausfahrt über Kfz-Kennzeichen, Einzelstellplatzerfassung
Info: www.psh.de

bis 30 Minuten kostenlos
bis 45 Minuten 1,50 € 
jede weiteren 15 Minuten 0,50 €
bis 105 Minuten 3,50 €
bis 120 Minuten 4,00 €
jede weitere angefangene Stunde 2,00 €
Tageshöchstgebühr (Mo. bis Sa.) 15,00 €
Abendtarif (ab 19 Uhr) + Sonn- u. Feiertage  max. 3,00 €

 15 PARKHAUS ALFONS-KERN-SCHULE 81 STELLPLÄTZE

Theaterstraße 10, 75175 Pforzheim Lage: 5 Gehminuten in die City
Öffnungszeiten: Mo. bis So. 7�–�22 Uhr, Ausfahrt 24 Std. möglich
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung, EC-Karte, Kreditkarte
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrt
Service: Barrierefreier Zugang, 24 h Notruf, Berührungslose Ausfahrt über 
Kfz-Kennzeichen, Einzelstellplatzerfassung
Info: www.psh.de

bis 30 Minuten 0,90 €
bis 60 Minuten 1,80 €
jede weitere angefangene Stunde 1,80 €
Tageshöchstgebühr (Mo. bis Sa.) 10,00 €
Abendtarif (19�–�6 Uhr)  max. 1,50 €
Sonn- u. Feiertage  max. 3,00 €

16  TIEFGARAGE PARKHOTEL 156 STELLPLÄTZE

Deimlingstraße 32-36, 75175 Pforzheim Lage: 2 Gehminuten in die City
Einfahrtshöhe: 2,00m 
Öffnungszeiten: durchgehend geöffnet für Hotelgäste und externe Kunden
Zahlungsmöglichkeit: Barzahlung
Videoüberwachung: Kassen, Ein-/Ausfahrt
Ladestation E-Autos: 2 Stück
Service: Behindertenstellplätze, Frauenparkplätze, Abo-/Dauerparkplätze
Info:  www.parkhotel-pforzheim.de

bis 30 Minuten 1,00 €
bis 60 Minuten 1,50 €
Bis 120 Minuten  2,50 €
Jede weitere angefangene Stunde  1,00 €
Ab 10 Stunden jede weitere Stunde  0,50 €
Tageshöchstgebühr 15,00 €

P  ÖFFENTLICHE PARKPLÄTZEFOLGEN 
SIE DEM 
PARK-
LEIT-
SYSTEM!

 A  MESSPLATZ 
500 STELLPLÄTZE kostenlos
Bei Veranstaltungen nicht nutzbar.
P+R Buslinie 1 und 11

 C  GOLDSCHMIEDESCHULPLATZ 
130 STELLPLÄTZE

 A  MESSPLATZ 
500 STELLPLÄTZE kostenlos
Bei Veranstaltungen nicht nutzbar.
P+R Buslinie 1 und 11

 C  GOLDSCHMIEDESCHULPLATZ 
130 STELLPLÄTZE

(a. B.)

B  TURNPLATZ 
220 STELLPLÄTZE
Täglich nutzbar 
(außer Mi. und Sa. bis 14 Uhr).

D  ALFONS-KERN SCHULE
80 STELLPLÄTZE

B  TURNPLATZ 
220 STELLPLÄTZE
Täglich nutzbar 
(außer Mi. und Sa. von 8-14 Uhr).

D  ALFONS-KERN SCHULE
80 STELLPLÄTZE

P

P

P

   ZENTRALHALTESTELLEN (Liniennetzplan siehe Rückseite)

A ZOB / HBF �B Leopoldplatz      �
C Leopoldstraße �D Waisenhausplatz

www.pforzheimfaehrtbus.de

    BUSPARKPLÄTZE

1 Messplatz (Habermehlstraße): unbegrenzt

2 Landratsamt (Güterstraße): unbegrenzt

3 Stadttheater (Am Waisenhausplatz): 2 Std. mit Parkscheibe

4 Zehnthofstraße: 2 Std. mit Parkscheibe

5 Goldschmiedeschulplatz (Jahnstraße): unbegrenzt

    

Sie besitzen kein eigenes Auto und möchten trotzdem fl exibel und mobil 
sein, stadtmobil CarSharing – fl exibel, günstig, umweltschonend! Zahlreiche 
CarSharing-Stationen in Pforzheim halten ihr Wunschfahrzeug für sie bereit.

Standort 1 – Luisenstraße
Parkhaus Sparkasse, Luisenstraße 4, 75172 Pforzheim, Stellplatz 144

Standort 2 – Kronprinzenstraße
Durch einen Bügel gesicherter Stellplatz

Standort 3 – Landratsamt Enzkreis
Tiefgarage Landratsamt, Zähringerallee 3, 75177 Pforzheim, Parkdeck 5 (3. UG)

Standort 4 – Hauptbahnhof
Stellplätze unter der Nordstadtbrücke (Erbprinzenstraße)

Standort 5 – Emma-Jäger-Straße / Ecke Deimlingstraße
Durch einen Bügel gesicherter Stellplatz

Standort 6 – Kupferdächle (Parkplatz)
Stellplätze auf dem Parkplatz – Kallhardtstraße 31, 75173 Pforzheim

Standort 7 – Schellingstraße
Schellingstraße/ Ecke Kepler-Straße ohne festen Parkplatz –Schellingstraße 36, 
75175 Pforzheim

Standort 8 – Alter Wasserturm 
Ö� entl. Parkplatz am „Alten Wasserturm“ – Vogesenallee 58, 75173 Pforzheim

Weitere Infos und Verfügbarkeit in Echtzeit unter www.mobil.stadtmobile.de

   E-SCOOTER

Auch in Pforzheim besteht die Möglichkeit mit E-Scootern schnell 
und unkompliziert im Stadtgebiet unterwegs zu sein. 
Einfach E-Scotter per App aktivieren und los fahren. Sie haben 
aktuell die Wahl zwischen folgenden Anbietern:

Zeuss: zeusscooters.com       Bird: bird.co       Lime: li.me

Alle wichtigen Infos zur Nutzung der E-Scooter fi nden Sie unter:

www.pforzheim.de/stadt/mobilitaet/e-scooter.html

Anschluss-Stelle 
Ost   45a 

PF-Eutingen
Niefern-Öschel-
bronn
Mühlacker
Vaihingen/Enz
Stuttgart

Gasometer 
Pforzheim

Wohnmobil-
stellplätze am
Enzauenpark

Fakultät für 
Technik, Fakultät 
für Wirtschaft u. 
Recht

Wildpark

Seehaus
Tiefenbronn
Neuhausen

Anschluss-Stelle 
West   43 

Gewerbegebiet 
Wilferdinger 
Höhe

Remchingen
Karlsruhe

Gewerbegebiet
Oberes Enztal
(Brötzinger Tal)

PF-Brötzingen
PF-Arlinger

Birkenfeld
Neuenbürg
Bad Wildbad

Keltern

PF-Würm

PF-Huchenfeld
PF-Hohenwart

PF-Dillweißenstein
Unterreichenbach
Bad Liebenzell
Calw

Anschluss-Stelle 
Süd   45b 

Gewerbegebiet 
Altgefäll

PF-Buckenberg
PF-Haidach
Wurmberg
Mönsheim
Wiernsheim

PF-Büchenbronn
Engelsbrand
Schömberg

Ispringen
Kämpfelbach
Königsbach-Stein

A8

A8

A8

B10

Anschluss-Stelle 
Nord   44 

Neulingen
Bretten
Maulbronn
Kieselbronn 

Gewerbegebiet 
Hohenäcker 

Gewerbegebiet 
Buchbusch

A8

B294

B10

B294

Wirtschaft und Stadtmarketing Pforzheim (WSP)
Lindenstraße 2, 75175 Pforzheim

Tel. 07231 39-3700 
info@ws-pforzheim.de       www.ws-pforzheim.de

7.
 A

u
fl 

ag
e 

| S
ta

n
d

 M
ai

 2
0

2
1 

• 
A

lle
 A

n
g

ab
e

n 
o

h
n

e 
G

ew
äh

r.

PFORZHEIM — BEQUEM 
PARKEN IN DER CITY AUF 
ÜBER 4.000 STELLPLÄTZEN!

B463

P A R K E N  P E R  A P P
H A N D Y P A R K E N
Bezahlen Sie Ihre Parkgebühren künftig digital.

Laden Sie sich einfach die App einer dieser offiziellen Anbieter herunter. 

Parkzone Wohnmobil 24h-Ticket

000000

Support: +49 (0) 89 306 69 79 69 www.parkster.com

Ohne zusätzliche Gebühren!

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Mit einem Klick 
kontaktlos bezahlen

Auch ohne Registrierung

Infos zu den jeweiligen Services und Tarifen finden Sie auf den Webseiten der Anbieter.
In Zusammenarbeit mit der Stadt Pforzheim 1

So funktioniert ś: Sie können Ihre Parkgebühren auf den 
von der Stadt bewirtschafteten Parkplätzen auch per 
Smartphone bezahlen. Den Parkvorgang starten Sie 
bequem per App, Anruf oder auch per SMS. Die Parkzeit 
kann nach Bedarf gestoppt oder verlängert werden. 

UMWELTZONE
Pforzheim ist Umweltzone. Die grüne Plakette ist erforderlich. 
Informationen bei: TÜV, DEKRA, oder Kfz- Innungsbetreibern.

            E-LADESÄULEN

Sie sind in Pforzheim unterwegs und müssen Ihr 
E-Auto laden? Kein Problem. Nutzen Sie einfach eine 
der ö� entlichen Ladestationen der Stadtwerke Pforz-
heim. Weitere Informationen über Ö� nungszeiten, 
Verfügbarkeit der Ladesäulen und Bezahlmodalitäten 
erhalten sie über die Autostrom APP.

• Werderstraße Pforzheim 24/7, max. 22 kW
• Kiehnlestraße Pforzheim 24/7, max. 22 kW
• Pforzheim Theater CCP 24/7, max. 22 kW
• Klostermühlgasse Pforzheim 24/7, max. 22 kW

Das Angebot an Stationen wird kontinuierlich ausge-
baut, und auch auf einigen privaten Flächen/Parkplät-
zen von Unternehmen sowie in Parkhäusern mit (•) 
gibt es die Möglichkeit, Ihr E-Auto zu laden.

CARSHARING-PARKPLATZ INNENSTADT

Östliche Karl-Friedrich-Straße 7
75175 Pforzheim

PARKFLÄCHEN MIT PARKUHREN UND PARKAUTOMATEN
Mo. -  Sa., 9�-�19 Uhr: kostenpfl ichtig   Sonntags: kostenlos

  innerhalb der roten Linie – Parkzone 1: 2 €/h

  innerhalb der grauen bis zur roten Linie – Parkzone 2: 1,50 €/h

  außerhalb der grauen Linie – Parkzone 3: 0,70 €/h

 GASOMETER 
PFORZHEIM 
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